Index
Nom Description pages
TieRex Liens pour câbles 4-5-6-7
IsoRex Passe-fils 8
FlexiRex Bouchons flexibles de trempage 9-10
Plug-it Bouchons filetés PE 11-12
Seal-it Bouchons filetés PA 13
Cap-it Capuchons filetés/à languettes PE 14-15-16

ProRex Protection de brides 60-62
Construrex tǊƻǘŜŎǘƛƻƴ Ŝǘ ŦƛȄŀǘƛƻƴ ǇƻǳǊ ƭŀ /ƻƴǎǘǊǳŎǘƛƻƴ Ŝǘ ƭΩƛƴŘǳǎǘǊƛŜ Řǳ
beton.
63
Proflex Protection de bords et coins. 64
3
 TieRex - Liens pour cables
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ
noir
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ
Naturel
Longueur
(mm)
Largeur Emballage
TR08025B TR08025N 80 2,5  100
TR10025B TR10025N 100 2,5  100
TR12025B TR12025N 120 2,5  100
TR15025B TR15025N 150 2,5  100
TR20025B TR20025N 200 2,5 100
TR15036B TR15036N 150 3,6 100
TR18036B TR18036N 180 3,6 100
TR20036B TR20036N 200 3,6 100
TR25036B TR25036N 250 3,6 100
TR28036B TR28036N 280 3,6 100
TR30036B TR30036N 300 3,6 100
TR37036B TR37036N 370 3,6 100
TR12048B TR12048N 120 4,8 100
TR16048B TR16048N 160 4,8 100
TR18048B TR18048N 180 4,8 100
TR20048B TR20048N 200 4,8 100
TR25048B TR25048N 250 4,8 100
TR28048B TR28048N 280 4,8 100
TR30048B TR30048N 300 4,8 100
Promo 2008
200x2,5mm    =
лΣтлϵκмллǇŎǎ
- Matériel: Nylon 6.6
- YƭŀǎǎŜ ŘΩƛƴŦƭŀƳƳŀōƛƭƛǘŞ ¦[фп±н
- Longueur 80 à 1500mm
- Largeur 2,5 à 12,7mm
- Autres couleurs/mesures disponible sur demande
- En stock
- Codes couleurs -Black (noir) / -Natural / -Blue (bleu) / -Red (rouge) / -Green
(vert)  / -Yellow (jaune)
4
TieRex - Liens pour cables
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ
noir
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ
Naturel
Longueur
(mm)
Largeur Emballage
TR35048B TR35048N 350 4,8 100
TR38048B TR38048N 380 4,8 100
TR40048B TR40048N 400 4,8 100
TR43048B TR43048N 430 4,8 100
TR45048B TR45048N 450 4,8 100
TR50048B TR50048N 500 4,8 100
TR15072B TR15072N 150 7,2 100
TR20072B TR20072N 200 7,2 100
TR25072B TR25072N 250 7,2 100
TR30072B TR30072N 300 7,2 100
TR35072B TR35072N 350 7,2 100
TR38072B TR38072N 380 7,2 100
TR40072B TR40072N 400 7,2 100
TR45072B TR45072N 450 7,2 100
TR50072B TR50072N 500 7,2 100
TR53072B TR53072N 530 7,2 100
TR55072B TR55072N 550 7,2 100
TR40090B TR40090N 400 9,0 100
TR45090B TR45090N 450 9,0 100
- Matériel: Nylon 6.6
- YƭŀǎǎŜ ŘΩƛƴŦƭŀƳƳŀōƛƭƛǘŞ ¦[фп±н
- Longueur 80 à 1500mm
- Largeur 2,5 à 12,7mm
- Autres couleurs/mesures disponible sur demande
- En stock
- Codes couleurs -Black (noir) / -Natural / -Blue (bleu) / -Red (rouge) / -Green
(vert)  / -Yellow (jaune)
5
TieRex - Liens pour cables
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ ƴƻƛǊ Longueur
(mm)
Largeur
(mm)
Emballage
TR50090B 500 9,0 100
TR55090B 550 9,0 100
TR60090B 600 9,0 100
TR65090B 650 9,0 100
TR70090B 700 9,0 100
TR75090B 750 9,0 100
TR80090B 800 9,0 100
TR90090B 900 9,0 100
TR100090B 1000 9,0 100
TR110090B 1100 9,0 100
TR120090B 1200 9,0 100
TR15009B 1500 9,0 Op aanvraag
TR65012B 650 12,0 100
TR90012B 900 12,0 100
TR103012B 1030 12,0 100
- Matériel: Nylon 6.6
- YƭŀǎǎŜ ŘΩƛƴŦƭŀƳƳŀōƛƭƛǘŞ ¦[фп±н
- Longueur 80 à 1500mm
- Largeur 2,5 à 12,7mm
- Autres couleurs/mesures disponible sur demande
- En stock
- Codes couleurs -Black (noir) / -Natural / -Blue (bleu) / -Red (rouge) / -Green
(vert)  / -Yellow (jaune)
Nos liens pour câbles sont fabriqués en Nylon (PA 6.6) premier
choix, pour une qualité continue!
Contactez-nous pour nos emballages économiques encore plus
avantageux!
6
TieRex - Liens pour cables - divers
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ ƴƻƛǊ bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ
Naturel
Longueur
(mm)
Largeur
(mm)
Emballage
TRT15025B TRT15025N 150 2,5 100
TRT18072B TRT18072N 180 7,2 100
TRT20048B TRT20048N 200 4,8 100
TRT25072B TRT25072N 250 7,2 100
TRT28048B TRT28048N 280 4,8 100
TRT30072B TRT30072N 300 7,2 100
TRT40072B TRT40072N 400 7,2 100
Liens détachables
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ ƴƻƛǊ Longueur
(mm)
Largeur
(mm)
Emballage bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ
Naturel
TRL10025B 100 2,5 100 TRL10025N
TRL20036B 200 3,6 100 TRL20036N
bǊΦ ŘΩŀǊǘƛŎƭŜ  Longueur
(mm)
Largeur
( mm)
TRS15045 150 4,5 à
TRS140079 1400 7,9 (of 13)
Liens étiquetable (surface 25x8mm)
Liens métalliques (acier 316 ou 304) Sur demande
7
 TieRex - Flatbinders
Ref. Longueur (mm) Largeur (mm) Emballage
TRF18060 180 6,0  100
TRF29060 290 6,0  100
TRF36060 360 6,0  100
TRF18090 180 9,0  100
TRF26590 265 9,0 100
TRF36090 360 9,0 100
TRF50090 500 9,0 100
TRF75090 750 9,0 100
- Materiel: Nylon 12
- Standard en noir
- Inflammabilité UL94V2
- Longueur 180 à 750mm

burants et pétroles
мнлϲ/ -40°C
E.P.D.M. срΩ Résistance UV et t°
мллϲ/ -50°C
SILICONE прΩ Résistance UV et hautes
températures
нрлϲ/ -60°C-80°C
Vu le grand nombres de variations en tailles et choix de matériaux, nous vous demandons de choisir le type, le
materiel et les dimensions souhaitées en mm.  diametre du câble (d1), diametre du trou (d2) et largeur de la
plaque (h).
9
FlexiRex  - Bouchons par trempage
Ref. Dia. in Ø longueur
(mm)
Metrique BSP Emballage
FRC-0026-015 2,6 15   5200
FRC-0034-015 3,5 15 M4  4000
FRC-0045-015 4,5 15 M5  3000
FRC-0053-015 5,3 15 M6  2400
FRC-0070-015 7,0 15 M8  1600
FRC-0090-020 9,0 20 M10  1950
FRC-0100-020 10,0 20 M10  1800
FRC-0120-025 12,0 25 M12 мκпέ 1560
FRC-0140-025 14,0 25 M15  1300
FRC-0150-032 15,0 32 M15-16 оκуέ 1260
FRC-0170-045 17,0 45 M18  2250
FRC-0210-045 21,0 45 M22 мκнέ 1800
FRC-0240-045 24,0 45 M25  1400
FRC-0265-045 26,5 45 M27 оκпέ 1200
FRC-0300-045 30,0 45 M30 тκуέ 960
FRC-0335-045 33,5 45 M35  900
FRC-0365-045 36,5 45   650
FRC-0415-045 41,5 45 M42  520
FRC-0480-045 48,0 45   380
FRC-0520-045 52,0 45   430
FRC-0580-045 58,0 45 M60  320
FRC-0650-045 65,0 45   320
FRC-0700-045 70,0 45   280
FRC-0720-045 72,0 45   280
FRC-0850-045 85,0 45   180
- Materiel: Vinyl noir flexible
- Résistance t° de -35°C à  +80°C
- 2norme potentiel de longueurs et largeurs
- Prototypes rapide et économique. Toutes les couleurs possible

10
Flexi-Rex  - bouchons par trempage - suite
Savier-vous que nous pouvons vous fournir des
protos de produits suivant dessin à partir de
нрлϵ Η ŘŜ ол Ł флϲ {ƘƻǊŜ !Σ Řŀƴǎ ǘƻǳǘŜǎ ƭŜǎ Ŏƻǳπ
ƭŜǳǊǎΣ ƭƛǎǎŜ ƻǳ ƳŀǘΣ ǊŞǎƛǎǘŀƴǘ Ł ƭΩ¦±  ŀǾŜŎ ƻǳ ǎŀƴǎ
texte et logo!
examples: Capuchons, bouchons, poignées, souf-
ŦƭŜǘǎ Ŝǘ ōƛŜƴǎ ŘΩŀǳǘǊŜǎ ŜƴŎƻǊŜΧΦ
Autres tailles livrables sur demande
Ref. Dia. in Ø
mm
longueur
(mm)
Metrique BSP
FRC-0025 2,5mm Tot 10mm
Tot ΧΦΦΦ
FRC-2670 267mm Tot 170mm
11
Plug-it - Bouchons filetés - BSP/Gas - UNF
Ref. H
 mm

HEX46 46 30 150
HEX50 50 30 150
- Materiel: PEBD Noir (UV-resist)
- Economique et placement rapide
- ǇǊƻǘŝƎŜ ƭŜ ǊŀŎŎƻǊŘ άŎƻƳǇƭŜǘέ
- bonne fixation
- Protection contre les saletés et les endommagements pendant transport.
Protection complète
du raccord
2008
22
HexRex  - Protection hexagonale (long)
Ref Dia. Clef Hauteur
(mm)
Emballage
HEX14L 14 8 2500
HEX16L 16 9 2000
HEX17L 17 10 1000
HEX19L 19 11 900
HEX22L 22 12 800
HEX24L 24 14 500
HEX27L 27 16 500
HEX30L 30 18 400
HEX32L 32 19 350
HEX36L 36 20 300
HEX41L 41 22 200
HEX46L 46 30 150
HEX50L 50 30 150
2008
- Materiel: PEBD Noir (UV-resist)
- Economique et placement rapide
- ǇǊƻǘŝƎŜ ƭŜ ǊŀŎŎƻǊŘ άŎƻƳǇƭŜǘέ

- Autres couleurs sur demande
- Longue vie
- Resiste aux huiles et acides
Sur demande en noir ou bleu.
25
SpirRex - Gaine spiralée - PEHD
Ref. Dia. Ext.
(mm)
Dia. Int.
(mm)
Protection
de/à
Couleur Emballage
SPX-12* 10 8 8-13mm Zwart  100m
SPX-16* 14 11 11-16mm Zwart  100m
SPX-20 20 16 16-22mm Zwart/Geel 25m
SPX-25 25 20 20-35mm Zwart/Geel 25m
SPX-32 32 27 27-44mm Zwart/Geel 25m
SPX-50 50 44 44-60mm Zwart/Geel 25m
SPX-60 60 52 52-66mm Zwart/Geel 25m
SPX-75 75 66 66-81mm Zwart/Geel 25m
SPX-90 90 81 81-99mm Zwart/Geel 25m
SPX-110 110 99 99-129mm Zwart/Geel 25m
SPX-140 140 129 129-
170mm+
Zwart/Geel 25m
ϝ ǾŜǊǎƛƻƴ άCƭŜȄέ
Comment calculer les mètres nécessaire?

et
EN ISO 3457
Sur demande
28
     CoverTex V - Manchon avec fermeture Velcro
- aŀƴŎƘƻƴ ǇƻƭȅŀƳƛŘŜ сΦс ŀǾŜŎ ŎƻŀǘƛƴƎ t¦ Ŝǘ ŦŜǊƳŜǘǳǊŜ ǎǇŜŎƛŀƭŜ ±ŜƭŎǊƻ ǇƻǳǊ ƭΩƛƴǎǘŀƭƭŀǘƛƻƴ ŀǇǊŝǎ ƳƻƴǘŀƎŜ ƻǳ ŜƴǘǊŜǘƛŜƴǘΦ
- Pour une plus longue vie de vos tuyaux coûteux.
- CoverTex-V est un produit haute gamme et respecte les normes EN ISO 13934-1.
- Covertex-± ǊŜǇƻǳǎǎŜ ƭŀ ǇƻǳǎǎƛŝǊŜ Ŝǘ ƭΩŜŀǳ ǎǳƛǾŀƴǘ 9b нпфнлΦ
- Livrable en rouleau de 25m ou pre-coupé sur mesure (sur demande).
- Couleur Noir
- Résistance T° ς40°C à +80°C.
- Résistance UV et tres basse conductivité électrique.
Ref. Dia. Interne (mm) Mètres par
rouleau
 CTV-40 40 25
CTV-60 60 25
CTV-80 80 25
CTV-100 100 25
CTV-120 120 25
29
     TempTex - Gaine protection au feu
Ref. Dia. Interne
(mm)

     TempTex Aerospaceς Gaine protection au feu
- Fibre de verre avec coating de caoutchouc silicone haute résistance.
- Dévelopé pour la protection de câbles et tuyaux contre les hautes températures et feu occasionel.
- Aerospace standard SAE AS1072 & SAE AS1055
- Class I2, F0 selon NF F 16-101
- tǊƻǘŝƎŜ ǾƻǘǊŜ ŀǇǇƭƛŎŀǘƛƻƴ ƧǳǎǉǳΩŁ нслϲ/ ŎƻƴǘƛƴǳΣ млфлϲ/ όнл Ƴƛƴύ Ŝǘ  Ҍмсллϲ/Ŝƭǎƛǳǎ όмр-30sec).
- Resiste à tous types de liquides huiles, graisses, carburants...
- ¢ŜƳǇ¢ŜȄ Ŝǎǘ ŞƎŀƭŜƳŜƴǘ ŘŞǾŜƭƻǇŞ ǇƻǳǊ ƛǎƻƭŜǊ Ǿƻǎ ǘǳȅŀǳȄ ŎƻƴǘǊŜ ǇŜǊǘŜǎ ŘΩŞƴŜǊƎƛŜΦ
- Très important également la protection de personnes contre les brulûres.
- Industries: Hydraulique, Piping, Sport-Auto/Moto, fours, aviation, techniques du froid et du chaud....
- Sur demande livrable en 1/2 rouleaux.
- !ǳǘǊŜǎ ǇǊƻŘǳƛǘǎ άǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴ ŦŜǳέ ¢ŜƳǇ¢ŀǇŜΣ ¢ŜƳǇ/ƻǊŘΣ ¢ŜƳǇtƭŀǘŜΣΧ ŎƻƴǘŀŎǘŜȊ ƴƻǳǎ ǇƻǳǊ Ǉƭǳǎ ŘΩƛƴŦƻǎΗ
Ref. Dia. Interne (mm) 5ƛŀΦ LƴǘŜǊƴŜ  όάύ Mètres par
rouleau
 TTA-6 6 мκпέ 30
TTA-10 10 оκуέ 30
TTA-13 13 мκнέ 30
TTA-16 16 рκуέ 30
TTA-19 19 оκпέ 30
TTA-22 22 тκуέ 30
TTA-25 25 мέ  30
TTA-29 29 м мκуέ 30
TTA-32 32 м мκпέ 30
TTA-35 35 м оκуά 30
TTA-38 38 м мκнέ 30
TTA-41 41 м рκуέ 30
TTA-44 44 м оκпέ 30
TTA-51 51 нέ 30
TTA-57 57 н мκпέ 30
TTA-64 64 н мκнέ 30
TTA-70 70 н оκпέ 30
TTA-76 76 оέ 30
TTA-83 83 о мκпέ 30
TTA-89 89 о мκнέ 30
TTA-95 95 о оκпέ 30
TTA-102 102 пέ 30
TST-381 38.1 Seal-end tape 11
TST-254 25.4 Seal-end tape 11
Autres produits pour protection hautes températures, contactez-nous pour plus dõinfos:
31
     ConiRex - Bouchons/Capuchons coniques
- La protection la plus économique de votre application.
- Pour tubes, trous fileté, raccords et beaucoup plus encore...
- Materiel: PEBD
- Couleur standard: naturel
- Autres couleurs sur demande.
- modèle à large collerette livrable sur demande.
Ref. D1 (mm) D2 (mm) D (mm) H1 (mm)
CPL33 2,5 3,3 7 4,6
CPL56 5 5,6 8,3 3,8
CPL80 6,8 8 10,5 4,5
CPL93 8,1 9,3 11
CPL105 9,8 10,5 12
CPL118 10,6 11,82 14
CPL126 11,4 12,63 15
CPL145 13,3 14,5 16 7
CPL152 14 15,2 17
CPL152b 14,6 15,2 18
CPL159 15,3 15,89 18
CPL172 16 17,2 20
CPL188 17,4 18,8 21
CPL196 18,2 19,6 22 9
CPL200 18,7 20 24
CPL212 19,8 21,2 24
CPL226 20,3 22,6 25
CPL233 21,2 23,3 26
CPL250 23 25 28
CPL264 24,3 26,4 30
CPL278 25,7 27,8 30
CPL293 27,2 29,3 32
CPL320 30 32 35
CPL340 32 34 38 14
32
     ConiRex - Bouchons/Capuchons coniques
Ref. D1 (mm) D2 (mm) D (mm) H1 (mm)
CPL360 33,6 36 40
CPL370 34,5 37 41
CPL384 36 38,4 42
CPL400 37,9 40 44
CPL410 38,5 41 43
CPL420 39,8 42 46
CPL435 41,3 43,5 47
CPL463 43,9 46,3 52
CPL478 45,5 47,86 52
CPL490 47,9 49 54 13,5
CPL512 49,8 51,2 56
CPL515 50,5 51,5 55 14
CPL548 52,5 54,8 58
CPL558 54,5 55,8 60
CPL563 55,5 56,3 61 13,5
CPL575 57 57,5 63
CPL600 58,5 60 64
CPL615 60,5 61,5 66
CPL636 61,3 63,66 67 13,5
CPL636b 62,5 63,6 68
CPL645 63,5 64,5 69
CPL663 65 66,3 71
CPL678 66 67,8 72
CPL685 67,9 68,5 74
CPL709 69,8 70,9 75 13
- La protection la plus économique de votre application.
- Pour tubes, trous fileté, raccords et beaucoup plus encore...
- Materiel: PEBD
- Couleur standard: naturel
- Autres couleurs sur demande.
- modèle à large collerette livrable sur demande.
33
     Conirex - Bouchons/Capuchons coniques
- suite
Ref. D1 (mm) D2 (mm) D (mm) H1 (mm)
CPL735 71,5 73,5 77
CPL750 72,8 75 79
CPL752 74 75,2 85
CPL786 76,5 78,6 87
CPL797 77,5 79,7 88
CPL811 79 81,1 90
CPL823 81,5 82,3 92
CPL870 84 86,98 95
CPL883 86,5 88,3 97,2
CPL920 89 92 100
CPL943 91,5 94,3 102
CPL964 94 96,4 105 17
CPL995 96,5 99,5 107
CPL1012 99 101,2 110
CPL1040 101,5 104 112
CPL1069 104 106,98 115
CPL1095 106,5 109,5 117
CPL1120 109 112 120
CPL1149 112 114,98 123
CPL1169 114 116,98 125
CPL1230 119 123 130
CPL1280 124 128 134
CPL1315 127,5 131,5 137,6
CPL1330 129 133 140 23
CPL1370 133 137 143
CPL1430 139 143 149
CPL1508 146,8 150,8 159,5
CPL1530 149 153 159
CPL1575 153,5 157,5 163,6
CPL1640 160 164 170
34
     Bouchons/Capuchons de protection
- tƻǳǊ ƭŀ ǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴ ŘŜ ǾƻǘǊŜ ŀǇǇƭƛŎŀǘƛƻƴ ǇŜƴŘŀƴǘ ƭŀ ǇǊƻŘǳŎǘƛƻƴΣ ƭΩŜƳōŀƭƭŀƎŜΣ ƭŜ ǘǊŀƴǎǇƻǊǘΣ ƭŜ ǎǘƻŎƪŀƎŜ Ŝǘ ǳǎŀƎŜΣ ƴƻǳǎ Ǿƻǳǎ
proposons une gamme étendue de bouchons et capuchons.

- 9ƴ ǎǘŀƴŘŀǊŘ ƭƛǾǊŀōƭŜ Ŝƴ ŎŀƻǳǘŎƘƻǳŎ 9t5a ό ƧǳǎǉǳΩŁ мулϲ /ύΦ {w5 -> ERD
Modèle special?
Contactez-ƴƻǳǎ ǇƻǳǊ ǳƴŜ ƻŦŦǊŜ ǘƻǳƧƻǳǊǎ Ǉƭǳǎ ŞŎƻƴƻƳƛǉǳŜ Ŝǘ ǇǊƻǘƻΩǎ ǊŀǇƛŘŜΦΦΦ
40
     SilcoRex - Bouchons ERGO
Ref. Max. Ø
D (mm)
Min. Ø
D (mm)
Longueur
L  (mm)
Metrique BSP Emballa-
ge
SRE-0006-025 4,0 6.0 25,4 M4-6  1000
SRE-0008-025 6,0 8.0 25,4 M6-8  1000
SRE-0010-025 8,0 10.0 25,4 M8-M10  1000
SRE-0012-025 10,0 12.0 25,4 M10-12  1000
SRE-0014-025 12,0 14.0 25,4 M12-14  1000
SRE-0016-025 14,0 16.0 25,4 M14-16  1000
SRE-0018-025 16,0 18.0 25,4 M16-18  1000
SRE-0020-025 18,0 20.0 25,4 M18-20  1000
SRE-0022-025 20,0 22.0 25,4 M20-22  1000
SRE-0024-025 22,0 24.0 25,4 M22-24  1000
SRE-0026-025 24,0 26.0 25,4 M24-26  1000
SRE-0028-025 26,0 28.0 25,4 M26-28  1000
L
D  d
Couleur standard Naturel
Autres couleurs sur simple demande.

- Polyester haute T° (89 mcr.)
- Couche de silicone (204°C)
- Pas de résidus et ne rétrecit pas.
- Conçu pour application de masquage pendant poudrage ou E-coating.
- Toutes les tailles a partir de 3mm breed à 1372mm
- Toutes les tailles ou formes sur demande.
- Livrable par rouleau
Masquage avec Stick-it, donne
une finition parfaite sans rési-
dus!
Ref. Largeur (mm) Longueur
(rouleau)
Emballage std  Rouleau
par carton
PC005-66 5,0  66m 1 128
PC010-66 10,0  66m 1 64
PC012-66 12,0  66m 1 48
PC015-66 15,0  66m 1 40
PC020-66 20,0  66m 1 32
PC025-66 25,0  66m 1 24
PC030-66 30,0  66m 1 20
PC035-66 35,0  66m 1 16
PC040-66 40,0  66m 1 16
PC045-66 45,0  66m 1 12
PC050-66 50,0  66m 1 12
PC055-66 55,0  66m 1 12
PC060-66 60,0  66m 1 10
PC065-66 65,0  66m 1 8
PC070-66 70,0  66m 1 8
PC-075-66 75,0  66m 1 8
PC080-66 80,0  66m 1 8
PC085-66 85,0  66m 1 8
PC090-66 90,0  66m 1 8
PC095-66 95,0  66m 1 8
PC100-66 100,0  66m 1 8
PC110-66 110,0  66m 1 8
PC114-66 114,3  66m 1 8
PC120-66 120,0  66m 1 8
PC125-66 125,0 66m 1 4
PC150-66 150,0 66m 1 4
PC200-66 200,0 66m 1 4
PC254-66 254,0 66m 1 4
Vous voulez masquer une
forme spéciale?